证券代码：600645                   证券简称：中源协和                  公告编号：2018-097

中源协和细胞基因工程股份有限公司

关于控股股东和龚虹嘉先生增持公司股份计划的进

展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、增持计划的实施进展情况：截止本公告日，公司控股股东和龚虹嘉先生

尚未实施增持计划。

2、股份增持计划实施可能存在因资本市场情况发生变化、增持股份所需资

金未到位等因素，导致增持计划无法实施的风险。

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体为公司控股股东天津开发区德源投资发展有限公司（以下简

称“德源投资”）和龚虹嘉先生。

（二）截至本公告日，控股股东德源投资共持有公司股份总数为 81,464,900

股，占公司总股本的比例为 21.20%；龚虹嘉先生未持有本公司股份。

二、增持计划的主要内容

控股股东德源投资拟自 2018 年 2 月 2 日起 6 个月内通过上海证券交易所交

易系统（包括但不限于集中竞价和大宗交易的方式）增持公司股份，拟增持数量：

不少于公司已发行总股份的 2%，且不超过 3%。

龚虹嘉先生拟自 2018 年 2 月 2 日起 6 个月内通过上海证券交易所交易系统

（包括但不限于集中竞价和大宗交易的方式）增持公司股份，拟增持数量：不少

于公司已发行总股份的 3%，且不超过 5%（不含本数）。

增持计划具体内容详见公司公告：2018-021、2018-022。

三、增持计划的实施进展

证券代码：600645                   证券简称：中源协和                  公告编号：2018-097

2018 年 7 月 2 日，接控股股东德源投资通知，控股股东德源投资由于避开

定期报告和相关项目信息披露敏感窗口期，截止本通知日，尚未实施增持计划。

德源投资已采取积极措施合理安排了资金，一定会在增持期限内履行增持承诺，

尽快完成增持计划。

同时，公司接龚虹嘉先生通知，由于龚虹嘉先生为香港籍，其在中国境内的

人民币资金来源，皆是来自杭州海康威视数字技术股份有限公司股票减持，按照

中国外汇监管法规，不得用于购买 A股股票，而公司股票目前不属于沪港通股票，

经与相关方沟通确认，龚虹嘉先生计划通过 QFII 实施本次增持计划，具体方式

为：以本人境外自有资金认购 QFII 的投资配额买入参与凭证的方式，专项增持

中源协和股票。鉴于上述及资金安排等原因，截止本通知日，龚虹嘉先生尚未实

施增持计划。龚虹嘉先生会严格履行增持承诺，并在承诺的增持期限内完成增持

计划。

四、增持计划实施的不确定性风险

股份增持计划实施可能存在因资本市场情况发生变化、增持股份所需资金未

到位等因素，导致增持计划无法实施的风险。如增持计划实施过程中出现上述风

险情形，公司将及时披露。

公司将根据有关规定，持续关注增持主体增持公司股份的有关情况，并依据

相关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

中源协和细胞基因工程股份有限公司董事会

2018 年 7 月 3 日